ДОГОВОР № _______

о прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров

в аспирантуре

г. Москва                                                                            «___» ____________________20____г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт философии

Российской академии наук (Институт философии РАН), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», оказывающее услуги на основании лицензии на право осуществления

образовательной деятельности № 2415 от 28.09.2016 г, в лице директора академика

Смирнова Андрея Вадимовича, действующего на основании Устава Института философии

РАН, с одной стороны и гражданин

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется прикрепить Заказчика к Институту философии РАН для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной

специальности

_______________________________________________________, а Заказчик обязуется
                                       (шифр и наименование специальности)
оплатить оказанные услуги, в порядке и на условиях, которые установлены настоящим

Договором.

1.2. Срок прикрепления составляет с                                        по                                          .

1.3 Оказание услуг по прикреплению Заказчика к Институту философии РАН для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной

специальности осуществляется Институтом философии РАН только при условии издания

приказа о зачислении Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно выбирать системы, формы, порядок и периодичность

промежуточной аттестации.

2.1.2. На основании межинститутских договоров привлекать другие организации для

оказания Заказчику услуг по сдаче кандидатского экзамена по иностранному языку.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Назначить научного руководителя по избранной специальности из числа

докторов наук соответствующей специальности или кандидатов наук (в соответствии с

решением Учёного Совета).

2.2.3. Предоставить Заказчику возможность пользования научной литературой и

оборудованием Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.1.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.1.3. Пользоваться научной литературой и оборудованием Исполнителя, в пределах,

необходимых для подготовки диссертации.

3.1.4. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии

возмещения Исполнителю фактически понесенных расходов на оказание услуг до даты

расторжения Договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. При прикреплении к Институту философии РАН и в процессе обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы в соответствии с нормативно-

правовыми актами Российской Федерации и локальными нормативными актами

Исполнителя. Своевременно (в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты наступления

соответствующего события) извещать Исполнителя об изменениях фамилии, имени,

отчества, адреса, телефона, паспортных, анкетных и других данных.

3.2.2. Своевременно вносить плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего

Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату.

3.2.3. Полностью выполнить индивидуальный план работы, завершить работу над

диссертацией и представить ее в подразделение, где выполнялась работа над диссертацией,

для получения соответствующего заключения.

3.2.4. В процессе подготовки диссертации выполнять требования локальных

нормативных актов Исполнителя, регламентирующие порядок прикрепления для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

3.2.5. Соблюдать законы Российской Федерации, выполнять установленные для

иностранных граждан правила проживания и передвижения по территории Российской

Федерации (если аспирант/соискатель является иностранным гражданином), а также

выполнять правила внутреннего распорядка, соблюдать локальные акты Исполнителя.

3.2.6. Нести ответственность за ущерб, причиненный имуществу Исполнителя (в том

числе находящемуся в пользовании Исполнителя), в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.2.7. При расторжении Договора по своей инициативе уведомить об этом Исполнителя

за 30 (тридцать) дней до расторжения Договора.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость предоставляемых услуг определяется приказом Института.

4.2. На момент заключения настоящего Договора общая стоимость услуг по

настоящему Договору составляет:

_____________________(___________________________________________________)

рублей.

При этом, стоимость услуг за один учебный год составляет

______________________(__________________________________________________)

рублей.

4.3. Стоимость сдачи кандидатских экзаменов включена в общую стоимость

предоставляемых услуг по настоящему Договору.

4.4. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется в следующем порядке:

4.4.1. За первые полгода срока прикрепления (равные одному учебному семестру) – в

течение 10 (десяти) дней с момента заключения настоящего договора в размере 50 % от

стоимости услуг за один учебный год, указанной в пункте 4.2. настоящего Договора;

4.4.2. За вторые и каждые последующие полгода прикрепления (каждые из которых

равны одному учебному семестру) в срок не позднее 10 (десяти) дней с начала

соответствующего полугодия в размере 50 % от стоимости услуг за один учебный год,

указанной в пункте 4.2. настоящего Договора.

4.5. Оплата производится в российских рублях, в безналичной форме путем

перечисления денежных средств по реквизитам Исполнителя, указанным в настоящем

Договоре, и подтверждается путем предоставления копии платежного документа. Все

расходы, связанные с перечислением средств на счет Исполнителя несет Заказчик.

4.7. Стоимость услуг может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке в

случае инфляционного изменения цен, изменения программ обучения, а также в случае

изменения в установленном порядке размера оплаты труда научному руководителю

Заказчика. В таком случае, между сторонами настоящего Договора заключается

дополнительное соглашение.

4.8. Соискатель, в случае проживания в общежитии аспирантов и стажёров, обязуется

самостоятельно и своевременно (ежемесячно) оплачивать стоимость койко-места (размер

оплаты зависит от категории койко-места).

4.9. Обязательства по оплате считаются исполненными при фактическом поступлении

денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4.10. При досрочном расторжении Договора независимо от причин расторжения

Заказчику не возвращается часть оплаты пропорционально части оказанной услуги до даты

расторжения Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае задержки оплаты за обучение (на срок более одного месяца) Исполнитель

вправе потребовать от Заказчика уплаты пеней в размере 0,2% от суммы задолженности за

каждый день просрочки платежа.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами

и действует до исполнения Сторонами обязательств по Договору в полном объеме.

6.2. Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон,

в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа

6.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

6.3.1.  по инициативе Заказчика с письменным уведомлением Института за 30

(тридцать) календарных дней до даты расторжения Договора, при наличии уважительных

причин.

6.3.2.  по инициативе Исполнителя в одностороннем внесудебном порядке, с

направлением письменного уведомления Заказчику за 15 (пятнадцать) календарных дней до

даты расторжения Договора в случаях:

- невыполнения Заказчиком в установленные сроки индивидуального плана;

- нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, установленных п. 4.4. настоящего

Договора, более чем на 30 (тридцать) календарных дней (в случае, если отсутствует

согласованная обеими сторонами в письменном виде договоренность об отсрочке платежа за

соответствующий период оплаты);

6.3.3.  по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Заказчик дает согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих

персональных данных: фамилия; имя; отчество; адрес регистрации; серия и номер

документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; иные данные,

связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, в целях осуществления

основных видов деятельности Исполнителя без ограничения срока действия.

7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.3. При возникновении споров и разногласий стороны примут все меры к их решению

путём переговоров между собой. В случае невозможности разрешить спор путем

переговоров спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя.

7.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, из которых один хранится у

Исполнителя, второй у Заказчика.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
 Исполнитель:         Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт философии

Российской академии наук (Институт

философии РАН),
109240, г. Москва, ул. Гончарная, д.12, стр.1,

тел.:8-(495)-697-91-13, 8-(495)-697-89-96

Банковские реквизиты: УФК по г. Москве

(Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт философии

Российской академии наук л/с 20736Ч42320),

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО// УФК ПО Г.

МОСКВЕ,

Единый казначейский счет

40102810545370000003

Казн. счет 03214643000000017300,

БИК 004525988,

ИНН 7704032770,

КПП 770501001

Директор Института философии РАН

________________ /академик Смирнов А.В.
          подпись

м.п.

ФИО
_____________________________________

Паспорт:

серия_________№_______________

Выдан кем___________________________

____________________________________

когда_________________

Адрес:_____________________________

___________________________________

Тел.:

E-mail:

_______________ / ____________________/
           подпись                      (Фамилия и инициалы)

В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик

настоящим дает свое согласие на обработку Исполнителем (включая получение от

Заказчика и/или любых третьих лиц, с учетом требований, определенных данным

законом) персональных данных Заказчика:

ФИО Заказчика _______________________________ Подпись Заказчика ________________